
新型コロナウィルスに関する対応について 

⽇頃は知求館に格段のご⽀援・ご協⼒をいただき、厚く御礼申し上げます。 

With コロナの⻑期化を⾒越し、安心して授業を提供すべく、知求館では 3 密回避と衛生管理を徹

底するため以下の策を講じ、今後も改善してまいります。 

新型コロナウイルス感染症対策 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆様へのお願い 

 

 

 

 

窓の開放を⾏い、換気の徹

底を⾏います。 

知求館の対面型授業では、教室の大きさを鑑み教室定員を設け、

授業を実施いたします。また、ソーシャルディスタンスを保つた

めに、着席禁止の張り紙をしている座席があります。 

（1）ソーシャルディスタンスの確保 

休憩時間等で、 

濃厚接触をしないようにしてください。 

（2）お子様の検温の実施 

検温を徹底し、３７．５度以上の発熱、咳、全⾝倦怠感等の症

状があれば登園をご遠慮ください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

知求館の対応 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（3）お子様の手指の消毒の実施 

登園時には、消毒を⾏ってください。 

授業と授業の間に軽食をとるお子様は、 

・食事の前に必ず手指消毒を⾏ってください。 

・お手洗いの３密を避ける為、ウェットティッシュ等をご持参ください。 

 

（4）お子様のマスク着用 

ご来園時は、マスクの着用を必ず⾏ってください。 

咳、くしゃみの際は、「咳エチケット」を必ず守ってください。 

また、食事中以外ではマスクをはずさないでください。食事中の会話

も禁止とします。 

（1）教室消毒 

授業前の机・ドアノブ・階段の手すり等の高頻

度接触部位の消毒を徹底いたします。 

（2）ビニールシールドの設置 

お子様や保護者様と頻繁にお話しさせていただ

く箇所にビニールシールドを設置いたします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（3）従業員の検温の実施 

従業員の検温を⾏い、体調管理を徹底いたします。 

（4）手指消毒、うがいの実施 

従業員は出勤時に、手指消毒とうがいの徹底を⾏い

ます。 


